



دوره هشتم - سال اول - شماره ۳۰  
پنجشنبه ۶ دی ۱۳۶۲  
بها ۲۰ ریال

## متن سخنرانی رفیق علی خاوری در جلسه مشاوره نمایندگان احزاب برادر برای بررسی کار و فعالیت مجله "مسائل صلح و سوسیالیسم"

رفقای عزیز!

حزب ما برای مجله "صلح و سوسیالیسم" در جنبش کمونیستی و کارگری جای بزرگی قائل است و آنرا یکی از ارکان های جدی مبارزه بخاطر صلح، دموکراسی، استقلال خلق ها، پیشرفت اجتماعی و در عین حال تقویت کننده همبستگی بین احزاب برادر میداند. نظر ما پس از مطالعه گزارش هیئت تحریریه و شورای تحریریه درباره فعالیت سه ساله گذشته مجله صلح و سوسیالیسم این است که جهات اصلی فعالیت مجله در این سند بدقت منعکس شده و همانطور که در گزارش گفته شده

است، این فعالیت کاملا در راستای اجرای توصیه های شرکت کنندگان در جلسه مشاوره نوامبر ۱۹۸۱ از نمایندگان احزاب برادر بوده است. باید اضافه کرد که مجله در انجام وظایف محوله موفق بوده است.

حزب ما فعالیت سه ساله گذشته مورد گزارش را تأیید و از پیشنهادات ارائه شده برای بهبود کار پشتیبانی می کند. مضمون ایدئولوژیک سیاسی مجله همچنان بر پایه مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری استوار است که در خدمت مبارزه عملی بخاطر

بقیه در صفحه ۲

## به یورش گسترده ارتجاع و امپریالیسم به حزب توده ایران چگونه پاسخ دهیم؟

رژیم ارتجاعی و استبداد قرون وسطایی حاکم بر کشور برای هموار ساختن راه رسوخ همه جانبه امپریالیسم که از مدت ها پیش تدارک می شد، نیاز به ایجاد جو اختناق و ترور داشت. می باید چنان محیط و جو ترور در کشور بوجود آید که احدی را یارای مقاومت در برابر اعمال ضد ملی رژیم نباشد. برای ایجاد چنین محیط رعب و وحشتی بود، که یورش سبعمانه به حزب توده ایران شروع شد و انواع شوهای تلویزیونی (که در آن اعضا همه نیروهای انقلابی را شرکت دادند) روی صحنه آمد.

در مورد مشخص حزب توده ایران، هدف سران ج.ا. وارد آوردن چنان ضربه ای بود که به خیال خام آنان، حزب نتواند دیگر قدم علم کند. این نظر در روزهای نخست یورش، به مقیاس گسترده تبلیغ می شد. ولی حزب ما توانست در فاصله زمانی کوتاهی نه تنها ارگانهای رهبری خود را احیا کند بلکه موفق به تجدید سازمان های حزبی نیز بشود. و این جواب دندان شکنی بود به دشمنان حزب توده ایران.

اینکه دستگاه های تبلیغاتی رژیم و ضد انقلاب و نیز ارکان های انحصارهای خارجی، حزب ما را مرکز حملات سبعمانه قرار داده اند و در صددند با سرم بندی دادگاه های فرمایشی سخیف ترین اتهامات را به حزب وارد سازند، نشانگر آنست که حزب توده ایران امروز نیز مانند گذشته بزرگترین دشمن امپریالیسم و ارتجاع و سنگر عمده محرومان جامعه بوده و هست. برخورد خصمانه متفق نیروهای ارتجاعی و عمال امپریالیسم در داخل و خارج کشور، بهترین دلیل حقانیت راه حزب ما و تأیید این واقعیت است که حزب توده ایران چه بالفعل و چه بالقوه، ستاد واقعی جنبش انقلابی ایران و اجتماع پیگیرترین و اصولی ترین مبارزان مینهن ماست.

اعضا و هواداران حزب در هر کجا که هستند، در داخل و خارج کشور، باید با صبر و حوصله، ولی با قاطعیت و اصولیتی که مختص آنهاست به تبلیغات سوشالیزم خلق پاسخ گویند. نخستین بار نیست که حزب ما مورد تهاجم و وحشیانه ارتجاع حاکم قرار می گیرد. و نیز برای اولین بار نیست که انواع "گناهان" ناکرده را به حزب ما نسبت می دهند. این روند در آینده نیز ادامه خواهد یافت. اما کوشش مذبوحانه دشمن نه توانسته و نه خواهد توانست تزلزلی در اراده حزب توده ایران در مبارزه در راه استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی بوجود آورد.

مهمترین و اساسی ترین وظیفه اعضا و هواداران حزب و نیز اعضای سازمان جوانان توده ایران در شرایط سخت و دشوار کنونی برای پاسخگویی به رژیم ترور و اختناق حاکم، کار پیگیری انقلابی در همه زمینه های زندگی اجتماعی کشور است. هر قدر عمل فعال ما در جهت تجدید سازمان های حزب، برپایه رهنمودهای کمیته مرکزی که با در نظر گرفتن شرایط حاکم بر کشور و بررسی همه جانبه وضع سازمان ها در داخل تنظیم گردیده، پیگیرتر، دقیقتر، و وسیعتر باشد موفقیت مبارزه در زمینه تدارک شرایط لازم برای پیروزی قطعی بر ارتجاع و امپریالیسم پرثمرتر خواهد شد.

ما تردیدی نداریم که علیرغم تلاش مذبوحانه رژیم اختناق، علیرغم پرده های دودی که تبلیغات افترا آمیز جبهه متحد ارتجاع حاکم و ضد انقلاب علیه حزب ما، علیه اتحاد شوروی، علیه تمامی اردوگاه سوسیالیسم و کمونیسم بوجود آورده است، حقانیت سیاست ملی و انقلابی حزب ما هر روز بیشتر بثبوت خواهد رسید و توجه مبارزان واقعی راه خلق رادر کشور بیش از پیش بسوی خود جلب خواهد کرد.

بقیه در صفحه ۲

## کنگره صلح خواستار آزادی زندانیان سیاسی و خاتمه جنگ ایران و عراق شد

در کنگره جلوگیری از جنگ هسته ای و در راه خلع سلاح عمومی و صلح که در شهر "تورنتو" در کانادا با شرکت شخصیت های برجسته سیاسی و صلحدوست در سطح جهان برگزار شد طوماری در همبستگی با نیروهای انقلابی ایران، محکومیت رژیم ترور و اختناق در ایران و برای آزادی زندانیان سیاسی و خاتمه جنگ به امضا ۱۷۱ نفر از شرکت کنندگان کنگره رسید. همچنین از جانب "جان. ه. مورگان" رییس جلسه، طی میتینگی که برگزار شد متنی در ارتباط با درخواست آزادی محمود اعتمادزاده (به اذین) رییس انجمن هواداران صلح، کلیه دمکرات ها و صلحدوستان ایران که زندانی و تحت شکنجه اند... خوانده شد که با کف زدن شدید شرکت کنندگان در میتینگ (بالغ بر ۹۰۰ نفر) مورد تأیید همگانی قرار گرفت. متن بیانیه چنین است:

"هم اکنون نمایندگان نیروهای صلحدوست از نقاط مختلف جهان در اینجا حضور دارند. نمایندگان صلحخواهان اروپا، آفریقا و... اما تعدادی از صلحدوستان جهان در میان ما نیستند. از جمله نماینده شورای صلح ترکیه و نیز رییس انجمن هواداران صلح ایران که تقریباً مدت دو سال است که زندانی است و از زمان دستگیری تا کنون تحت شکنجه قرار دارد. ما از شما می خواهیم تا آزادی او و کلیه ایرانیان صلح طلب را که هم اکنون در زندان بسر می برند و شکنجه می شوند، خواستار شوید. جان این انسانهای دمکرات و صلح خواه در خطر مرگ جدی قرار دارد. ما خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط آنها هستیم و تقاضا می کنیم که با کف زدن خود پشتیبانی خود را اعلام نمایید."

بقیه در صفحه ۷

### وحدت عمل برای نجات جان زندانیان سیاسی، وظیفه عاجل نیروهای دمکراتیک و مترقی است!

## به یورش گسترده ارتجاع و امپریالیسم به حزب توده ایران چگونه پاسخ دهیم؟

بقیه از صفحه ۱

پوشیده نیست که دستیابی به این آماج نهاد در جریان مبارزات همه جانبه اجتماعی امکان پذیر است. این مبارزه هم اکنون در سه بخش عمده یعنی مبارزات اقتصادی، سیاسی و ایدئولوژیک در سطح جامعه جریان دارد.

مبارزات اقتصادی کارگران در بسیاری از کارگاه های ایران بصورت اعتصابات موضعی و گاه وسیع تظاهر می کند و سران ج.ا. در موارد متعددی تنها با کشتار بیرحمانه زحمتکشان قادر به جلوگیری از ادامه گیری آن می شوند.

مبارزه در راه پایان دادن به جنگ خانمانسوز، یکی از شعارهای عمده ایست که تمام طبقات و اقشار جامعه را فرا می گیرد.

گرانی سرسام آور، تورم فزاینده، بیکاری و بی خانمانی موجبات ناراضی عمیق میلیونها زحمتکش را فراهم آورده است.

در عرصه مبارزات سیاسی، هر قدر رژیم می کوشد آنرا در چارچوب "شرعی" و "اسلامی" محدود سازد، بحث های سیاسی جامعه را فرا گرفته و رژیم قادر نیست با توسل به ترور از گسترش آن جلوگیری کند.

مجموعه آنچه که گفته شد زمینه بسیار مساعدی برای کار میان توده های زحمتکش فراهم می آورد. وظیفه مبارزان انقلابی است که با استفاده از این امکانات گوناگون در مبارزات روزمره فعالانه شرکت جویند و بدینسان فعالیت انقلابی خود را به بهترین وجهی در سایه حمایت توده های محروم و مبارزه به ثمر رسانند.

بدینسان برنامه عمل مبارزان انقلابی در کشور برای افشای تبلیغات سو رژیم علیه حزب ما و سازمان دادن مبارزه توده ها بصورت زیر مشخص میشود:

۱- رفتن به میان مردم و برقراری ارتباط با توده ها

۲- پخش نظرات حزب در میان توده های مردم

۳- ادامه احیای تشکیلاتی سازمان حزب

۴- کمک به فعالیت مرکزی حزب.

۱- رفتن به میان مردم و برقراری ارتباط با توده ها

راه دستیابی به این هدف، شرکت فعال در زندگی روزمره مردم، در مبارزات محدود و گسترده آنان برای خواست های مبرمشان و راهنمایی آنان در این مبارزات است.

هر فرد انقلابی وظیفه دارد در محیط زندگی و کار خود، بدون آنکه قیافه واقعی سیاسی و تشکیلاتی خود، یعنی وابستگی به حزب توده ایران را برملا سازد، در مبارزه مردم فعالانه شرکت جوید و در جریان این مبارزه مشترک، با پیگیری و گذشت و فداکاری خود، روحیه خدمت به خلق را نشان دهد. روشن است که این شیوه عمل، اعتماد و محبت مردم را به جانب مبارز انقلابی جلب خواهد نمود، امری که خود سرمایه مهمی برای بسط

مبارزات انقلابی، رهبری آن و اثبات حقانیت حزب است.

در طی این مبارزه روزمره است که میتوان به بهترین وجهی و جبهی عناصر مبارز را در میان مردم شناخت، افراد میهن دوست را از خائضین تمیز داد، به مبارزان و میهن دستان نزدیک شد، بهترین نشان را برگزید و پس از یک دوره کار تربیتی مستقیم و غیر مستقیم آنها را به صفوف حزب دعوت کرد. تنها در این چارچوب است که میتوان امکانات کار عملی میان مردم را با کار انقلابی مخفی، مورد توجه پلنوم هیجدهم، تلفیق کرد و فعالیت حزبی را با حمایت توده ها از نظر ارگان های سرکوبگر پنهان نگاه داشت. در شرایط تسلط ترور و اختناق برای اعضای حزب مجاز و ضروری است که از هر گونه امکانی برای برقراری ارتباط علنی و قانونی با توده های مردم استفاده کنند. وفاداری کامل و خدشه ناپذیر به اصول انقلابی مانع از آن نیست که اعضای حزب در چارچوب امکانات قانونی در سازمان های صنفی، انجمن های اسلامی، تعاونی ها و یا هر گروه بندی اجتماعی، که بشکلی از اشکال توده های مردم را در بر بگیرند، فعالانه شرکت جویند، حتی اگر رهبری این سازمان ها و گروه هادر دست عناصر شناخته شده وابسته به رژیم باشد.

در مرحله کنونی زیر فشار طبقه کارگر و دیگر زحمتکشان، رژیم ج.ا. مانند رژیم اختناق و ترور شاه، مجبور است برای طبقه کارگر و همچنین برای سایر قشرهای اجتماعی زحمتکشان به این ویای آن شکل سازمان های صنفی تشکیل دهد. وظیفه عمده ای که سران ج.ا. برای اینگونه سازمان ها معین می کنند محدود کردن شرکت فعال توده ها و هدایت این سازمان هادر چارچوب اهداف ضد خلقی است. باید این سازمان ها را به وسیله اعمال فشار از طرف توده ها برای احقاق حق خود مبدل کرد. در این مورد اعضای حزب می توانند نقش مهمی ایفا کنند. باید در چارچوب امکانات و با احتیاط نظریات درست را در بین شرکت کنندگان در این سازمان ها پخش کرد و مبارزات پراکنده را متشکل کرد.

برای اعضای حزب امکانات وسیعی برای تماس غیر مستقیم و یک جانبه با مردم در شرایط اوج ناراضی عمومی وجود دارد، که باید آنرا بمنظور خنثی کردن فعالیت شبکه شناسایی و تعقیب ارگان های سرکوبگر مورد استفاده قرار داد. با تهیه یک تراکت - بطوری که شکل و محتوی آن راهنمایی برای ارگان های سرکوبگر و وسیله بی بردن به هویت تهیه کننده نباشد - و رساندن آن به افراد مؤثر و با نفوذ و مبارز در یک کارگاه، مدرسه، دانشگاه، اداره و مؤسسه میتوان به میزان زیادی کار افشاکری، تهییج و تجهیز را انجام داد.

۲- پخش نظریات حزب

برای مقابله با تبلیغات سوار رژیم علیه حزب توده ایران، پخش برنامه های حزب در کلیه زمینه های

اجتماعی به قصد خنثی کردن توطئه سران ج.ا. و جلب هر چه بیشتر اعتماد مردم و در درجه اول طبقه کارگر اهمیت حیاتی دارد. باید با تمام قوا کوشید تا هدای حزب از لابلای بوق و کرنای کر کننده تبلیغات دشمن و مخالفان به گوش توده های محروم برسد.

این کار در درجه اول از طریق پخش وسیع و پیگیر نشریات مرکزی حزب، حاوی تحلیل های علمی از وضع جامعه کنونی و تحولات داخلی آن امکان پذیر است.

هر مبارز انقلابی در کشور می تواند و باید به تناسب امکانات عملی و فنی خود در این زمینه فعالانه شرکت کند.

تکثیر "نامه مردم" و یا مقالات مهم آن، پخش تراکت، تکثیر گفتارهای عمده "رادبو زحمتکشان" و فرستادن نامه بوسیله پست به آدرسهای مختلف در افشای جنایت های رژیم، همچنین آگاه کردن مردم از ساعت پخش و طول موج "رادبو زحمتکشان" و تشویق آنان به شنیدن آن از جمله وظایف مبارزان انقلابی است.

هر عضو حزب میتواند برپایه نظریات عمومی حزب تراکت های کوچک مخفی درباره مسائل مختلف اجتماعی، سیاسی و محلی بمنظور افشاکری عوام فریبی های رژیم و یا به منظور دعوت مردم به مبارزه و راهنمایی آنان تهیه و پخش کند.

اعضای حزب در خارج کشور می توانند از راه رساندن نشریات مرکزی حزب به داخل کشور به سازمان مرکزی حزب کمک شایان بنمایند. اینها بخشی از وظایفی است که هر عضو حزب، حتی اگر بکلی تنها باشد، می تواند تا حدود زیادی انجام دهد.

۳- احیای سازمان های حزبی

در اسناد پلنوم هیجدهم گفته می شود: "مهمترین، عاجل ترین و مرکزی ترین وظیفه ای که در حال حاضر در برابر حزب ما قرار دارد احیای سازمان های خود در کشور است."

هیئت سیاسی در اعلامیه ای چگونگی تشکیل هسته های حزبی را اعلام داشت که با در نظر گرفتن تجربیات گذشته و با توجه به همه جوانب کار تنظیم شده بود. ما برای تشکیلات اهمیت فراوان و نقش قاطعی قائل هستیم. ولی تنها با برخوردی دیالکتیکی به رابطه بین سازماندهی در اشکال متنوع آن، و وظایف سیاسی میتوانیم جای واقعی و بسیار حیاتی تشکیلات را درک کنیم.

سازمان حربه مبارزه است، وسیله فعالیت است، اهرم تحرک و جنبش است. بدون آن کاری از پیش نمی بریم. این مسلم است. ولی برای آنکه کاری از پیش ببریم باید مرتباً و دائماً، با ابتکار و خلاقیت و با در نظر گرفتن شرایط حربه را متناسب تر و براتر و وسیله را کارا تر و مؤثر تر کنیم.

## متن سخنرانی رفیق علی خاوری...

بقیه از صفحه ۱

حفظ صلح و تحقق استقلال، آزادی، دموکراسی و پیشرفت اجتماعی خلق ها، اصولیت و آشتی ناپذیری کمونیستی خود را نشان می دهد...

رفقا!

جلسه مشورتی نمایندگان احزاب برادر برای بررسی کار مجله امسال در شرایط بسیار حساس اوضاع بین المللی برگزار می شود. وخامت اوضاع جهان در نتیجه تشدید بی سابقه سیاست ماجراجویانه و جنگ طلبانه امپریالیسم و در درجه اول امپریالیسم آمریکا، مقیاس و برد بی سابقه ای بخود گرفته است. سمت گیری در مقابله آشکار و حاد با سوسیالیسم، تشدید مسابقه تسلیحاتی، استقرار موشک های هسته ای با برد متوسط در کشورهای اروپای غربی، تلاش بسیار خطرناک امپریالیسم آمریکا برای کشاندن سلاح های هسته ای و غیر هسته ای به فضای کیهانی، برهم زدن مذاکرات خلیج سلاح در ژنو، از طرف امپریالیسم آمریکا و رد بدون استثناء همه پیشنهادات مهم و سازنده صلح اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی، کوشش برای کسب برتری نظامی و فراهم آوردن امکان اجرای سیاست زور و تحمیل به اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی مداخله آشکار و توطئه های گوناگون در امور کشورهای مستقل آمریکای لاتین، خاور دور و خاور نزدیک و میانه و آفریقا، جنگ های اعلام نشده علیه نیکاراگوئه، کامبوج و افغانستان، تلاش روز افزون برای گسترش و تحکیم حضور نظامی در خاور نزدیک و میانه و دیگر نقاط جهان به بهانه موهرم حفظ "منافع حیاتی" آمریکا گسترش و تقویت سپاه مداخله سریع برای سرکوب جنبش های آزادیبخش ملی، اجرای سیاست شانناژ و فشار سیاسی، غارت نواستعماری کشورهای "جهان سوم" همه و همه بمنظور استقرار امپراطوری بی چون و چهرای آمریکا بر جهان انجام می شود.

منطقه ما - خاور میانه - از انفجاری ترین مناطق دنیا محسوب می شود.

با توجه به این واقعیات خطرناک، افشار ریشه های اجتماعی - اقتصادی سیاست های جنگ طلبانه و سرکوب گرانه علیه جنبش های آزادیبخش ملی و سلطه گری و برتری جویی امپریالیسم و در درجه اول امپریالیسم آمریکا، نه تنها باید همچنان در مرکز توجه کار مجله ما باقی بماند بلکه باید تقویت شود.

ضروری است که به کوشش های امپریالیسم آمریکا برای توجیه سیاست ها و اقدامات خطرناک دست یابی به برتری نظامی و تدارک زمینه جنگ هسته ای بخصوص توجه بیشتری مبذول شود.

امپریالیسم آمریکا و متحدان ناتویش، دیگر کشورهای امپریالیستی و وابستگان خود را برای تأمین پیروزی در "جنگ صلیبی" علیه سیستم جهانی سوسیالیسم بسیج و آماده می کند. نیروهای

دفاع از صلح و جلوگیری از جنگ ویرانگر بزرگ نمی توانند خود را با بحث های اسکولاستیک، مجرد و بدون محتوای دقیقاً روشن، مشغول کنند. تمام تاریخ سیاست خارجی لنینی اتحاد شوروی از انقلاب اکتبر تا به امروز و نیز سایر کشورهای سوسیالیستی از بدو پیدایششان تا کنون، نشان دهنده کوشش یک پارچه برای حفظ صلح، تأمین همزیستی مسالمت آمیز، کمک به استقلال و آزادی خلقهاست. این واقعیت نباید بدست امپریالیست ها دگرگون جلوه داده شود. موفقیت ما در مبارزه بخاطر حفظ صلح بمقدار معتنا بهی باین حقیقت وابسته است. کامیابی مبارزان راه صلح قبل از هر چیز در گرو خلع سلاح ایدئولوژیکی و تبلیغاتی امپریالیسم است که در صد تدارک جنگ و تجاوز است. دفاع از صلح از دفاع از اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی جدا نیست، زیرا امپریالیسم جنگ را برای نابودی آنها تدارک می بیند.

پیشنهاد های اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی می تواند ضامن قطعی و تعیین کننده حفظ صلح باشد، در حالیکه همه آنها از طرف کشورهای امپریالیستی و در درجه اول ایالات متحده آمریکا رد شده اند. در این پیشنهادها منطقی ترین و عادلانه ترین چارچوب مناسبات ممکن در شرایط متناسب قوای موجود در دوران کنونی که مبتنی بر اصل امنیت متقابل و نلی بی قید و شرط جنگ هسته ای و تحدید و منع سلاح های هسته ای است مطرح شده است.

اینکه اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی از رده همه این پیشنهادها در قبایل تلاش امپریالیست ها برای دست یابی به برتری نظامی دست به اقدامات متقابل زده اند لازم و ضروری است و حزب ما کاملاً از آن پشتیبانی می کند. امپریالیسم نباید به برتری نظامی دست یابد، زیرا نه تنها خلقهای کشورهای سوسیالیستی بلکه سایر خلقهای آزاد شده از قید استعمار نیز تمایلی به بازگشت به دوران روابط حاکم بر جهان قبل از انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر و قبل از جنگ جهانی اول و دوم را ندارند. کوشش محافل امپریالیستی برای نابودی اتحاد شوروی چه بلافاصله پس از انقلاب اکتبر، چه در سالهای قبل و چه در سالهای جنگ جهانی دوم و پس از آن، مبتنی بر ماهیت تجاوزگر و سلطه جو جنگ طلب امپریالیسم بوده است. اگر موفق نشده است علت را در سیاست لنینی کشورشوراها و آمادگی آن برای دفع تجاوز باید دید. سخن گفتن امپریالیستها از این یا آن واقعه بین المللی و جستجوی بهانه های واهی و بی اساس برای تشدید تجاوزگری و جنگ طلبی بیهوده و عبث است. علت اساسی گرایش جدید سیاست ایالات متحده آمریکا به ماوراء راست را باید در بحران عمومی جهان سرمایه داری، رشد موفقیت های نهضت آزادیبخش ملی در دهه مفتاد و ضعف همه جانبه و روپنزاید سیستم سرمایه داری جهانی جستجو

## اطلاعیه پیرامون نتایج بررسی کار مجله

## بین المللی "مسائل صلح و سوسیالیسم"

از چهارم تا ششم دسامبر سال ۱۹۸۴ در پراگ کار مجله بین المللی احزاب کمونیستی و کارگری، "مسائل صلح و سوسیالیسم" مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست هیئت های نمایندگی ۹۱ حزب، از جمله حزب توده ایران، شرکت داشتند. بهنگام بررسی، گزارش هیئت تحریریه و شورای تحریریه درباره فعالیت مجله در فاصله نوامبر سال ۱۹۸۱ تا نوامبر سال ۱۹۸۴ در اختیار نمایندگان قرار گرفت.

شرکت کنندگان در بحث و بررسی فعالیت مجله را تجزیه و تحلیل کردند و یادآوری ها و پیشنهاد های مشخصی را برای بهبود ارگان جمعی خود در میان گذاشتند. در مباحثات توجه ویژه ای به مسائل تحکیم صلح و امنیت خلقها، دادن پاسخ به سیاست های تجاوزی امپریالیسم و ترویج تجارب مبارزات همه جانبه کمونیست ها معطوف گردید.

نمایندگان احزاب برادر به هیئت تحریریه و شورای تحریریه توصیه کردند نکات مطرح شده را مورد توجه قرار دهند تا کلکتیو بین المللی "مسائل صلح و سوسیالیسم"، پیوسته با روح برابری، همکاری و در نظر داشتن منافع تمام احزاب فعالیت کند و سهم خود را برای گسترش و تحکیم آرمان های صلح، دموکراسی، آزادی ملی و سوسیالیسم، برای تحکیم وحدت و همبستگی همه نیروهای مترقی ادا نماید.

بحث و بررسی در محیطی صمیمانه و رفیقانه برگزار شد.

کرد...

رفقا!

وطن ما - ایران روزهای بسیار دشوار و بغرنجی را از سر می گذرانند.

آنچه باختصار در این مورد میتوان گفت این است که تضادهای عمیق سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی که وابستگی به امپریالیسم ریشه اساسی همه آنها بود، اکثریت قریب به اتفاق مردم ایران را به انقلاب کشانید. انقلاب از لحاظ سیاسی پیروز شد ولی در مرحله تحولات اجتماعی متوقف ماند. بنا بر شرایط ویژه تاریخی و سیاسی قبل از انقلاب، روحانیت که نمایندگی اقشار مختلف اجتماعی را در کشور ما بعد از خود دارای منافع ویژه گروهی - صنفی است به حاکمیت دست یافت. محدودیت ایدئولوژیکی سیاسی، قشریت مذهبی، ترس از رادیکالیزه شدن جنبش خلق و زحمتکشان و ترس از رشد نیروهای چپ و مترقی در دوران پس از انقلاب، توطئه های همه جانبه امپریالیسم و عوامل داخلی آن برای رویا رورقاردادن نیروهای انقلابی و دور کردن مردم ایران از طرفداران سوسیالیسم علمی و سایر نیروهای مترقی و انقلابی در داخل و متحدان طبیعی در خارج یعنی اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی، شرایط لازم را برای

بقیه در صفحه ۵

## به یورش گسترده...

بقیه از صفحه ۲  
هیچ نوع سکتاریسم تشکیلاتی یا جمود سازمان پرستانه نباید حزب را از جستجو برای ایجاد اشکال جدید و متناسب سازمانی که کاربر و مؤثر باشد باز دارد. در این زمینه باید از ایجاد هسته ها و شاخه های کوچک از مبارزان آگاه، پیگیر، کاردان، کاربر و فداکار آغاز کرد. باید آن انقلابیونی را که به هدف های عالی حزب معتقدند و در راه تحقق آنها حاضر به فداکاری هستند و تا اندازه ای به هنر مبارزه با ارگان های سرکوبگر آشنایی دارند و می توانند با رعایت اصول مخفی کاری بمیان مردم بروند و همراه آنها مبارزه کنند، در شبکه مخفی حزب متشکل ساخت. در این زمینه باید به همه جوانب کار سازمان مخفی که "نامه مردم" انتشار می دهد، با حداکثر مسئولیت انقلابی برخورد کرد، همیشه کیفیت را بر کمیت ترجیح داد و از هر گونه شتاب و خوش باوری پرهیز کرد.

چنانکه در اعلامیه حزب خاطر نشان شده، در مرحله کنونی باید از ایجاد سازمان وسیع و بهم پیوسته اکیدا اجتناب کرد و به ایجاد گروه های کوچک و جداگانه و مستقل پرداخت. باید از بهم پیوستن شاخه ها بیکدیگر جدا امتناع کرد. باید زمینه هر گونه کنجکاوای در مورد دیگر هسته ها را از بین برد.

در حال حاضر ایجاد و حفظ شاخه های کوچک، فشرده و مستقل بیکانه ضامن موفقیت است. این شاخه ها باید برای خود برنامه مشخص فعالیت حزبی تنظیم کنند که عمده نکات آن عبارت است از:

- بالا بردن معلومات سیاسی و تئوریک افراد گروه از راه خودآموزی پیگیر،

- برقراری و تحکیم حلقه های ارتباط با مردم از راه شرکت فعال در مبارزات روزمره توده ها،

- کوشش در پخش نظریات حزب در میان مردم با توجه به آنچه که در بخش دوم یادآوری شد و نیز راه های ابتکاری دیگر،

- کمک به برقراری ارتباط مطمئن و تضمین شده با مرکز رهبری سیاسی و تشکیلاتی حزب.

نیازی به تذکر نیست که، بدون تشکیلات نمی توان نیروی خلاقه و تحول بخش توده های زحمتکش را بسیج کرد و راه آنان را گشود و مبارزه آنان را در همه جهات سیاسی، اقتصادی، و اجتماعی سازمان داد. منتهی باید متناسب ترین شکل را برای مرحله معین و برای هر وظیفه مشخص پیدا و به تحکیم آن یاری رساند.

۴- کمک به فعالیت مرکزی حزب

اعضای جداگانه و شاخه ها و هسته های مستقل حزبی در ایران می توانند برای پر ثمر تر ساختن فعالیت ارگان های مرکزی کمک مؤثر نمایند.

اولین کمک، که انجام آن برای تک-تک اعضای حزب در داخل و خارج کشور بدون هیچگونه خطری ممکن است، غنی کردن اطلاعات مرکزی حزب

## رحمت در قاموس ولایت فقیه

نماید. مسلما روحانیونی که خواهان قطع شرافتمندانه و عادلانه جنگ و حل اختلافات از راه مذاکره هستند پیش از گرداندن کان جمهوری اسلامی دلشان بحال اسلام و مسلمین میسوزد.

برای توجیه تعزیر و شکنجه و قطع دست و پای آفتابه دزدها نه دزدان بزرگ خمس و زکوة و سهم امام ده) و کشتار دگراندیشان و معتقدان به دیگر مذاهب آقای خمینی بصراحت گفت که اینگونه آدم ها اگر امکان داشته باشند و زنده بمانند پیوسته "معصیت" بیشتری را مرتکب می شوند و چون گویا این اشخاص و دانشمندان بزرگ دگراندیش نمی فهمند و نمی دانند ولی آقایان روحانیون با امداد غیبی فهمیده اند و می دانند که در روز "قیامت" چه عذاب های وحشتناکی در انتظار این گناهکاران است، بنابراین از روی دلسوزی و "رحمت" آنها را شکنجه می دهند و تازیانه می زنند و دست و پایشان را قطع می کنند و یا به قتل می رسانند تا بار گناهانشان را برای روز "حساب" سبکتر کنند.

در عین حال آقای خمینی می خواست بگوید کسانی که از کارگران و دهقانان و دیگر زحمتکشان ایران و از فرهنگ و هویت ایرانی خود دفاع می کنند مانند کسانی هستند که دارند زهر "الحاد" و "ملی گرایی" را سر می کشند و باید بضرر تازیانه و استفاده از تعزیر دستبند چپانی و تزریق مواد مخدر و دستگاه آپولو و شکنجه های دیگر یا آنان را از طریق روانگردانی "مسلمان" کرد و یازودتر به "لعنت آباد" فرستاد تا در روز قیامت بتوان برایشان شفاعت نمود!

با اینکه آقای خمینی به علم و دارندگان جهان بینی علمی احترام نمی گذارد ما به عقایدشان تا آنجا که موجب خطر مستقیم برای جان و مال و ناموس دیگران نشود احترام می گذاریم ولی آیا این سخنانشان "فتوای" آشکار برای آزار و شکنجه و قتل، زیر نقاب "شرع" و "رحمت" برحال "امت معصیت کار" نیست؟

است که با استفاده از کلیه امکانات به موفقیت حزب در انجام این عمده ترین وظیفه خود در مرحله کنونی، بطور مؤثر و پیگیر کمک نمایند.

در شرایط کنونی که دشمنان داخلی و خارجی حزب پر افتخار ما، آتش خود را بسوی فداکارترین انقلابیون میهن ما گشوده اند، برنده ترین سلاح در مقابله با آنان مراعات بدون قید و شرط انضباط حزبی، مسدود ساختن طرق اشاعه هرگونه اطلاعات سازمانی و موظف ساختن تک-تک افراد حزب به حفظ سریت و مسدود کردن راه های رخنه دشمن بدون حزب است. باید صفوف حزب را هر چه فشرده تر کرد و مبارزه علیه دشمن را با سرسختی و پیگیری ویژه اعضای حزب توده ایران ادامه داد.

بیستم آذرماه، بهنگام بارعام برای تمام سران کشوری و لشگری از رییس جمهور، رییس مجلس، رییس دیوانعالی کشور و نخست وزیر گرفته تا سرشکنجه گران زندان های پایتخت، آقای خمینی پیرامون جنگ و قطع دست و پای آفتابه دزدها و تعزیر و شکنجه و آدمکشی توضیحات بی پرده تری داد که جالب است.

نخستین موضوع مطروحه مسئله جنگ بود. گویا برخی از روحانیون اظهار نظر کرده اند که ادامه این جنگ مغایر با دستورات اسلام است. آقای خمینی اینگونه روحانیون مخالف ادامه جنگ را "آخوندهای درباری" نامید و استدلالشان را مخدوش معرفی کرد، چرا که بنا به تفسیر ایشان گویا قرآن گفته است تا در دنیا فتنه ای و مستکبری هست مسلمان باید قتال کند و بجنگد. از اینرو شعار "جنگ، جنگ، جنگ تا پیروزی" پیروان آقای خمینی گویا در چارچوب آن دستور قرآنی و تنها بخش محدودی از آنست زیرا هدف فعلی آقای خمینی تنها ساقط کردن "صدام علفی" است و با دیگر "مستکبران" بعدها تسویه حساب خواهد کرد.

البته اینکه انسان باید برای بهروزی خود و هموعانش پیوسته در حال تلاش و کوشش باشد و با مظاهر ستم و بیداد برزمد یک حقیقت بسیار کهن از دوران کمون اولیه تا به امروز است ولی رژیم جمهوری اسلامی که به انقلاب شکوهمند مردم ایران خیانت کرده و از طریق بازگرداندن بزرگ مالکان و کلان سرمایه داران و زهر فشار گذاشتن کارگران و دهقانان و دیگر زحمتکشان خود مظهر "مستکبر" پروری است، اگر ادعایی درباره مبارزه با "فتنه و استکبار" در جهان بکند جز دورویی آشکار چیز دیگری نیست. و دیگر همه می دانند که ادامه جنگ ایران و عراق هم نه تنها کوچکترین لطمه ای به "استکبار جهانی" نمی زند، بلکه بیشترین کمک را به "شیطان بزرگ"، امپریالیسم آمریکا برای محکم کردن جای پایش در خلیج فارس و اقیانوس هند و سراسر منطقه می

است از حوادث مهم اجتماعی و سیاسی، که در زندگی روزمره مردم در تمام نقاط کشور اتفاق می افتد. این اطلاعات هر قدر دقیقتر و مستندتر باشد ارزش و تأثیر فعالیت افشارگرا نه حزب را بالاتر خواهد برد.

رفقا و شاخه ها می توانند با استفاده از ابتکارات گوناگون این اطلاعات را از راه های مختلف به مرکز حزب برسانند: شرط این است که این اطلاعات از لحاظ شکل و محتوی (مفلا خط و کاغذ و پاکت و آدرس و غیره) طوری تهیه شوند که راهی برای بی بردن به هویت فرستنده باز نگذارند.

وظیفه عمده کلیه مبارزان انقلابی خلق در خارج از کشور، بخصوص در اروپا و دیگر کشورها این

تلفیق هشیارانه کار مخفی و علنی در شرایط کنونی یک وظیفه انقلابی است!

## متن سخنرانی رفیق علی خاوری...

بقیه از صفحه ۲

چرخش برآست در حاکمیت فراهم ساخت. نبودن جنبه متحد خلق از نیروهای انقلابی و مترقی و اقدامات و سیاست های انحصارگرانه در حکومت مانع تشکیل واقعی زحمتکشان و شرکت واقعی و مؤثر آنان در تعیین مسیر و روند حوادث و رشد کشور پس از انقلاب گردید. بورژوازی تجاری که همواره در ارتباط تنگاتنگ با روحانیت بوده بعد از انقلاب وارث امکانات عظیم زمینه رشد بورژوازی بزرگ وابسته گردید. دوران ننگول و عده های انقلابی درباره واگذاری زمین و ملی کردن بازرگانی خارجی و سایر اقدامات اجتماعی-اقتصادی و سیاسی بسر رسید. حزب طبقه کارگر ایران که در موضع استوار دفاع از انقلاب قرار داشت و در تعیین آن بر پایه تحقق عدالت اجتماعی و تحکیم مواضع سیاسی - اجتماعی زحمتکشان در حکومت نمی کوشید و در چنین شرایطی هر روز بر اعتبار و نفوذش بعنوان حزب مدافع کارگران و زحمتکشان افزوده می شد مورد خصومت شدید امپریالیسم جهانی، ارتجاع داخلی و دشمنان طبقاتی خود قرار گرفت. وحدت عمل نیروهای ارتجاعی داخلی بشکل ضربه ای سرتاسری بردستاوردهای انقلاب و حزب ما وارد شد. انواع شیوه های فاشیستی شکنجه و پرورده سازی و شوهای تلویزیونی علیه حامیان واقعی انقلاب - کادرها و اعضا حزب ما - به کار گرفته شد و هزاران توده ای بازداشت و مورد شکنجه و اعدام قرار گرفتند. این حملات و تضيیقات تنها در حق حزب ما اعمال شده است بلکه همه نیروهای مترقی و دمکرات مردم چنین تضيیقات و فشارهایی قرار گرفته اند. چرخش برآست حاکمیت جمهوری اسلامی با محتوای طبقاتی به نفع مالکان و سرمایه داران بزرگ و نزدیکی وابسته وار به غرب امپریالیستی، کشور ما را با بحران عمیق سیاسی، اجتماعی و اقتصادی روبرو ساخته است. هم اکنون در کشور ما بیش از ۲ میلیون نفر بیکار وجود دارد و سالیانه بیش از ۲ میلیارد دلار خوراکی از خارج وارد می شود که نتیجه آن ورشکستگی کشاورزی داخلی است. سالیانه قریب یک میلیون روستایی بی زمین به شهرهای بزرگ سرازیر می شوند. تنها حراج ثروت های نفتی کشور سبب شده است که این غارت بی بند و بار و سیاست ضد ملی اقتصادی هنوز از نفس نینفتد. علاوه بر آن جنگ ویرانگر ایران و عراق در طول بیش از چهار سال از دولت همنایه بالغ بر ۲۰۰ هزار کشته و ۵۰ میلیون معلول و قریب ۲ میلیون تن آواره گرفته است. خسارات جنگ در عرض ۴ سال اولیه خود حداقل ۲۵۰ میلیارد دلار تخمین زده می شود. با این همه پایان جنگ دیده نمی شود. گرچه مردم کشور ما از آن بیزارند، حکومت جمهوری اسلامی همچنان دم از هدف برپایی حکومت اسلامی در عراق و یا "ارتش بزرگ جهانی اسلام" می زند. زیر چتر جنگ اهداف شونیستی، و عقب مانده

همراه باهدف تحکیم حاکمیت سرمایه داران زمین داران بزرگ بر سیاست و اقتصاد کشور، بطور همدست عمل می کنند. از طرف دیگر جنگ تبدیل به وسیله اجرای برنامه های کوتاه مدت و دراز مدت امپریالیسم در منطقه بوده است. نتیجتاً و در مجموع جنگ در خدمت منافع سلطه گرانه و میلیتاریستی امپریالیسم و صهیونیسم عمل کرده و می کند.

حزب توده ایران که همواره خطرات و مضرات جنگ را به مردم ایران گوشزد و عدول حکام جمهوری اسلامی را از اجرای وعده هایی که در قبال خواستهای مردم انقلابی ایران داده اند، افشاء کرده و می کند و با تمام هستی خود برای تحکیم و تثبیت و تعمیق انقلاب کوشش کرده است نمیتوانست مورد تهاجم حکام مرتجع و سرمایه داران وحشت زده از نیرو و توان انقلابی مردم قرار نگیرد. این است علت اصلی حمله به حزب. بقیه تبلیغات و "اعترافات" و شوهای تلویزیونی و "اسناد و مدارک" ج در خدمت این نیت و خواست شوم ارتجاع و سرمایه عمل کرده اند.

حزب توده ایران در چنین شرایط دشواری پرچم خونین مبارزه را بر زمین نگذاشته و با این که علاوه بر زور سرنیزه، حربه تزویر پوشیده در مذهب نیز علیه آن به کار گرفته شده است همچنان به پیکارسخت خود ادامه می دهد.

مادر اینچا از پشتیبانی احزاب برادر نسبت به مبارزه حزبمان و دفاع از اعضا و کادری در بند توده ای صمیمانه تشکر می کنیم. ما احتیاج به ادامه این همبستگی و پشتیبانی داریم، زیرا در شرایط بسیار دشواری مبارزه می کنیم.

رفقا در خاتمه چند کلمه ای دیگر درباره کار مجله می گویم.

همانطور که در بخش اول سخنانم گفتم ما از پیشنهادات مطروحه در گزارش شورای تحریریه و هیئت تحریریه مجله برای بهبود و کارایی ایدئولوژیک - سیاسی فعالیت مجله کاملاً پشتیبانی می کنیم. نظر حزب ما این است که در مجله علاوه بر توجه درجه اول به مسئله صلح و جنگ مطالب بیشتری درباره جهات مختلف مبارزه خلقهای کشورهای "جهان سوم" و جنبش عدم تعهد که از طرف امپریالیستها بویژه امپریالیسم آمریکا مورد انواع فشارهای اقتصادی - مالی، سیاسی و حتی نظامی قرار گرفته اند، نوشته شود. در مجله به مبارزه کمونیست ها و سایر نیروهای مترقی و دمکرات کشورهای خاورمیانه و بخش آسیای مرکزی بخاطر استقلال ملی و پیشرفت اجتماعی نشده است. خلقهای این نواحی مانند ترکیه، ایران، عراق، کشورهای عربی خلیج فارس، پاکستان، هندوستان، بنگلادش و غیره درگیر مبارزه دشوار و بغرنجی علیه امپریالیسم و بخاطر تحکیم استقلال ملی، آزادی و حقوق اجتماعی خود هستند.

پیشنهاد می شود که مسائل جنبش آزادیبخش در این کشورها مورد توجه بیشتری در مجله قرار بگیرد. با تشکر از توجه شما.

برای رفیق شهید علی شناسائی  
تقدیم به همسرش



## رنگین کمان

با یک سبد بهار  
در کوچه های تار  
گل کاشتی

با بال خون شکفته ایثار  
رنگین کمان عشق چه زیبا نگاشتی

از شادی برهنه  
کز جام مهربانی "مینا"  
در جان بی غل و غش خود میکداختی  
موج امید را  
در سایه سار درد بجا میکداشتی

عفریتگان ورد  
آن موربانه ها  
کز قلب چاک و عاشق تو جامه دوختند  
در آتش نهفته رنج تو سوختند

انان به قتل مهربانی

شادی  
برخاستند

و ز توری تعفن  
خمیازه های مرگ کشیدند

تو کاشتی  
برداشتی  
رنگین کمان عشق به خونت نگاشتی

م.ف.غزل

۵ آذر ۶۲

XX مینا، نام همسر شهید شناسائی است

## خبرنگار "نامه مردم" در میان مردم

### ارتباط جواز کسب و بودجه جنگ

تا چندی پیش شهرداری‌ها از صدور جواز کسب خودداری می‌کردند. مسئولان به متقاضیان جواز کسب می‌گفتند باید به خط تولید روی آورد و به سرمایه‌ها جهت تولیدی داد. ولی اخیراً صدور جواز کسب در سطح وسیعی آغاز شده است. جمع آوری ده‌ها نیز برای تشویق کسبه جهت دریافت مجوز بود. یکی از مسئولان درباره علت این امر گفت: آقا جان پول لازم شده. بابت هر جواز به تناسب نوع کسب بین سه تا ۲۵ هزار تومان از متقاضی دریافت می‌شود. این وجوه کمک زیادی به بودجه جنگ می‌کند.

### جنایات "مجاهدین" افغانی

در ماه‌های اخیر ضد انقلاب بیون افغانی یک معلم و یک مهندس را در مشهد به قتل رسانده‌اند. این جنایتکاران چندین بار نیز زنان و بچه‌ها را مورد تجاوز قرار داده‌اند. مردم مشهد و دیگر شهرهای خراسان از این وقایع یسدت خشمگینند.

### خلاصه خبرهائی از شیراز

- به علت وجود برخی ناآرامی‌ها در شیراز بر تعداد ماشین‌های گشت افزوده شده است. بر اساس خبرهای رسیده گروهی پاسدار ورزیده اخیراً به این شهر اعزام شده‌اند.  
- مأموران هر جادستفروشی را می‌بینند بساطش را بر می‌چینند. اگر از جانب کسی مقاومتی صورت بگیرد او را دستگیر می‌کنند و به کمیته می‌برند.

- دادستانی انقلاب شیراز از مردم خواسته است که با بی‌حجابها به شدیدترین وجه رفتار کرده و آنها را به کمیته تحویل دهند.

- گفته می‌شود که مستمری خانواده شهدا در شیراز کاهش یافته است.

- در این شهر جریان‌هایی می‌کوشند که با ایجاد اختلاف بین شیرازی‌ها و جنگ زدگان خوزستانی مبارزات مردم را از سمت اصلی منحرف کنند. در این رابطه تاکنون درگیری‌ها و زدوخوردهایی بین مأموران کمیته و سپاه از یک سو و مردم عادی از سوی دیگر بوقوع پیوسته که منجر به کشته و زخمی شدن چند نفر گردیده است.

- عناصر ناشناسی گاهگاهی به منازل مسکونی جنگ زدگان حمله می‌کنند.

- جیره بسیاری از جنگ زدگان به دلایل غیر منطقی قطع شده است.

- آخرین خبر اینکه بدن‌بال واقعه هواپیما ربایی در خطوط هوایی شیراز مسئول هواپیمایی فارس از کار برکنار شده است.

## سمینار بی حقوقی زنان در جمهوری اسلامی!

گذشته است چیز کمی هم نیست. در "فقه و حقوق اجتماعی" آقایان زن گاه نصفه است و گاه اصلاً بحساب نمی‌آید.

در ارت بردن و شهادت دادن نصفه است. در ازدواج و طلاق و نگهداشتن بچه‌های خود هیچ‌کاه است. بدون رضایت قییم یا ولی یا شوهر خود نه می‌تواند درس بخواند، نه می‌تواند کار بگیرد و نه قادر است سفر کند. رحمت به چیز کم!

اگر حق ندارد بازپرس و قاضی باشد، و به این بهانه در دانشکده حقوق راهم بروی او بسته‌اند، نه از آن جهت است که غاطفی و احساسی است. البته واضح است که زنان نمی‌توانند مانند

حکام شرع جمهوری اسلامی، به راحتی آب خوردن و مثل ریک حکم اعدام یا قطع دست یا کور کردن چشم صادر کنند. اما غلت اصلی این است که به اعتقاد آقایان زنان یک دنده شان کم است و عقلشان پارسنگ برمی‌دارد و "ناقص عقل" اندا یعنی باید بپذیریم که ماری کوری، ایندیرا کاندی، و النتینا ترشکول نخستین زن فضاورد جهان و پروین اعتصامی عقل و شعورشان کمتر از حجت الاسلام خامنه‌ای بوده است!

جناب ایشان می‌فرمایند: "احادیثی که اشاره به ضعف زن‌ها کرده معتبر نیست. باید گفت چه این احادیث معتبر باشند و چه نباشند در ذهن متحجر شما خشک مغزان زن "ضعیفه" است و عملاً با او چنین رفتاری دارید، حال در حرف هرچه

بگویید و ادعا کنید، کسی را فریب نمی‌دهد! جالب توجه این که حجت الاسلام بی آنکه خود بداند، بر حسب عادت، هنگام صحبت از زنان، ضمیر "آن" یعنی ضمیری را که برای اشیاء به کار می‌رود، به کار می‌برد. آری، زن در نظر آقایان شیئی است که خرید و فروش می‌شود و به تملک در می‌آید. شیئی که نه حق مخالفت با میل و اراده مالک خود را دارد و نه اصولاً صاحب حقی است!

پس بیایید برای یکبار هم که شده تزویر و تظاهر را کنار بگذارید و صداقت به خرج دهید و "سمینار بی حقوقی زنان در جمهوری اسلامی" را برگزار کنید.

جمهوری اسلامی سرزمین سمینارهای ریز و درشت و غالباً مسخره است. روزی نیست که چند سمینار در کشوری که گرفتار انواع و اقسام دشواری‌های سیاسی و اقتصادی و اجتماعی است، برگزار نشود و معضل و مشکلی نماند که آن را به شیوه مرضیه "نشستند گفتند و برخاستند" با حرف حل نکرده باشند! تازه ترین سمینار "سمینار بررسی نقش زن در نهضت عاشورا" است! یکی نیست به حضرات بگوید: قاچ زین را بچسبید، اسب سواری پیشکشتان! به مسائل و مشکلات زنان در جامعه امروز بپردازید، مسائل و مشکلاتی که خودتان بوجود آورده و مسبب اصلی آن هستید. این را مطرح کنید و به به مسائل روزگاران گذشته کاری نداشته باشید.

رییس دانشگاه امیر کبیر در این سمینار اظهار می‌دارد: "امروز در دانشگاه‌ها، خواهران ما به این نتیجه رسیده‌اند که باید در رشته‌ای تحصیل کنند که بتوانند به رسالت و نقش خود در جامعه عمل کنند." (کپهان، ۲۰، ۶۲، ۸)

باید گفت که آقای رییس، دارید با وقاحت دروغ می‌گویید! "خواهران" به این نتیجه نرسیده‌اند، این شما هستید که "خواهران" را به این نتیجه رسانده‌اید، به اعتقاد شما و همپالکی‌های مکتلا و معتمنان "رسالت و نقش خواهران در جامعه" در آشپزی و بچه داری خلاصه می‌شود و آشپزی و بچه داری هم که به تحصیلات دانشگاهی احتیاج ندارد! پس دختران و زنان را از تحصیل در بسیاری از رشته‌های دانشگاهی محروم کرده‌اید و اگر بتوانید و در قدرت و توانتان باشد در دانشگاه را کاملاً به روی آنان خواهید بست.

حجت الاسلام هادی خامنه‌ای در همین سمینار می‌گوید: "آنچه در فقه و حقوق اجتماعی بین زن و مرد تفاوت هست، حق ارت زن و دیگری طلاق است... البته در مورد مسائل قضایی نیز در اسلام مطرح است که از زنان بعنوان قاضی استفاده نشود و دلیل این امر عاطفی بودن و غالب بودن وجه احساس آن(ا) بر وجه علمی و ادراکی می‌باشد." (همانجا)

آنچه جناب حجت الاسلام اینطور سرسری از آن

## کنگره صلح خواستار آزادی...

بقیه از صفحه ۱  
از جمله امضاً کنندگان طومار فوق الذکر می‌توان از چهره‌های زیر نام برد:

یوری دروزدوف، رییس بخش صلح اتحاد شوروی، ماکس موابی، منشی شورای جهانی صلح، دکتر جان . ه . مورگان، معاون کمیته صلح جهانی و رییس شورای صلح کانادا، هلموت شفنر، عضو هیئت رییس شورای صلح آلمان دمکراتیک،

ویلیام هنسن، کمیته لژیون برای صلح و امنیت دانمارک، عبدالرحمن، سرپرست انستیتوی ملی علوم و تکنولوژی... هندوستان، ژوزف کرجیکی، معاون شورای جهانی صلح و معاون رییس شورای صلح چکسلواکی، هارولد اوک عضو حزب کمونیست کانادا، استنلی وینکفلد، معاون شهروندان برای صلح کانادا، ساشا ساثو، عضو شورای صلح گویان، آگویردل کریستو، ریاست کمیته صلح و عضو شورای ایالتی کوبا، هنریتا لیوین، آکسیون زنان دانچستر برای صلح...

هم میهنان عزیز! با بکارگیری و بسیج همه امکانات خود به یاری ده‌ها هزار خانواده زندانیان سیاسی بشتابیم!

## گفته‌های بدون تفسیر

## ۱۴ هزار مهاجر جنگی در يك شهرک

کیاوش نماینده آبادان: "متأسفانه آقایان آمده‌اند پشت تریبون مجلس و گفته‌اند ما یک نفر مهاجر جنگی نداریم که در زیر چادر زندگی کند. همین الان اگر شما به شهرک بلال در رامهرمز مراجعه کنید می‌بینید که در حدود ۱۴ هزار نفر زیر چادر زندگی می‌کنند" (اطلاعات، ۱۲ آبان)

## انتظار حکم حق

یوسف پور نماینده اردل: "در دادگاهی که مظلومین و مستضعفین نمی‌توانند بسادگی رییس دادگاه را ببینند ولی عواملی که در رژیم گذشته در دادگاه‌ها بصورت دلال عمل می‌کردند زانو به زانو رییس دادگاه حرف‌های خود را می‌زنند چه انتظار حکم حقی می‌رود؟" (اطلاعات، ۱۰ آذر)

## اعتراف به پارتی بازی

صانعی در نماز جمعه قم: "من نمی‌دانم چرا وقتی اینگونه افراد طاغوتی و سرمایه‌دار به دادگاه‌های آیند سیل تلفن‌ها شروع می‌شود" (اطلاعات، ۱۹ آبان)

## دزدهای سرگردنه

حجازی نماینده تهران: "این کیست که دو بیست میلیون تومان جریبه می‌دهد و کتکش هم نمی‌گردد و باز سر مغازه و کار و دکان خودش هست؟" (اطلاعات، ۱۷ آبان)

## چه افتخار بزرگی

هاشمی رفسنجانی: "مردم ما با حکم رهبر انقلاب از ساواکی‌ها که آن همه مردم را زجر داده بودند گذشتند و اکنون بسیاری از آنها در میان مردم زندگی می‌کنند" (اطلاعات، ۱۲ آبان)

## شکنجه و قصاص، یعنی "کار"

موسوی اردبیلی در نماز جمعه: "گاهی گفته می‌شود که چرا حدود قصاص انجام نمی‌شود؟ در حالی که بر اساس آمار ۷۸۸ تعزیر، ۴۰۲ دیه دادن، ۴۷ قصاص نفس، ۸۹ حد شرعی در مدت ۶ ماهه اول سال جاری فقط در تهران انجام شده است. پس هم قاطعیت هست و هم حد شرعی جاری می‌شود و هم کار می‌شود."

## دختران و عروسان معتاد

نماینده گنبد و ترکمن صحرا: "منطقه کنید و ترکمن صحرا هم اکنون در رابطه با مسئله اعتیاد بیداد می‌کند، بطوری که نوجوانان ما یکی پس از دیگری سقوط می‌کنند... و یکی پس از دیگری کور می‌گردند و شاهد دختران و عروسان جوانی هستیم که به دامن اعتیاد گرفتار شده‌اند. کار به جایی کشیده که برای تامین مواد مخدر دست به هر اقدامی می‌زنند" (اطلاعات، ۵ آذر)

## رفیق هوشنگ طغرائی درگذشت



با کمال تأسف باخبر شدیم که رفیق هوشنگ طغرائی از مسئولین و موسسین سازمان افسری حزب توده ایران در اثر بیماری بدود حیات گفته است. رفیق طغرائی در زمره افسران پیشرویی بود که در سال ۱۳۲۱ به صفوف مبارزان توده‌ای پیوست و با سمت عضویت هیئت اجراییه سازمان افسری و مسئولیت امور مالی، نبرد بیکپیرش را با رژیم ستمشاهی آغاز کرد. وی در جلب افسران و درجه داران ارتش به مبارزه علیه رژیم وابسته به امپریالیسم بسیار کوشید و از جمله در نهضت آذربایجان با فداکاری شرکت کرد.

رفیق طغرائی در طول حیات ۶۸ ساله خود همواره به آرمان‌های حزب خود وفادار ماند. درگذشت وی را به خانواده و رفقایاش تسلیت می‌گوییم.

## صلح

صلح

یک واژه که می‌خواهد پا در شعرم بگذارد  
من که چندی از بسبب و از مرگ و از دلهره ویرانی می‌گفتم  
بانگ بر می‌دارم  
صلح میباید، باید که بیاید، مردم می‌گویند

دخترم می‌گوید

صلح یعنی چه؟

دست بر شانه او می‌گیریم

صلح یعنی که تویی دلهره بر خیزی

به خیابان بروی

و به حرف مردی که سخن می‌گوید بر سکوی آزادی گوش کنی

صلح یعنی که تو هم با او چرخ بزی در شعرم بی‌نتویش

دوستانت را هم

شاد و بی‌پروا دعوت بکنی با روبانهای سفیدی بر کیسوهاشان

که بیایند و به زیبایی با زمزمه رودی در شعرم جا خوش بکنند

دخترم می‌گوید

صلح یعنی که تو هم کار کنی

بیشتر باشی با مردم، شجرت را پر بار کنی

و عموهایم هم برگردند از جبهه، از زندان

ارتش کارگران، آری آنها با اطمینان

گام در حیطه شعر من برمی‌دارند

آسمان را ابری نارنجی می‌پوشد

دخترم می‌گوید

صلح یعنی باران

## جلال سرفراز

۱۷ دی ۶۱

## قانون "شرعی" ازدواج

سرپرست دادگاه مدنی خاص: "دادگاه‌های مدنی خاص پسران ۱۵ سال را بطور کلی و دختران کمتر از ۱۵ سال و بیشتر از ۱۰ سال را چنانچه دارای شرایط ازدواج باشند اجازه ازدواج می‌دهند" (کیهان، ۱ آذر)

## خانه آخرت مگر بخشد

گوهرالشریعه دستغیب: "معلمان بسیاری هستند با حقوق ۲۵۰۰ تومان - آن هم چند ماه نگرفته اند - بعد از سه یا چهار سال تکلیف استخداشان روشن نیست و از نظر خانه هم همان بهتر که بگوئیم: خانه آخرت مگر بخشد" (اطلاعات، ۲۱ آبان)

## یک توطئه بین المللی وسازماندهندگان آن

مجله "هوریزونت" ماهنامه معتبر آلمان دمکراتیک طی تفسیری می نویسد: در رم طی یک محاکمه غیر معمولی، محمد علی آگجا که بعلت کوشش برای قتل پاپ در سال ۱۹۸۱ محکوم به حبس ابد شده است، بعنوان شاهد اصلی مجدداً در دادگاه حضور می یابد تا ثابت کند که چند بلغاری در توطئه قتل پاپ شرکت داشته اند.

مجله می نویسد: تردیدی وجود ندارد که برای قتل پاپ یک توطئه بین المللی وجود داشته است. اما کسانی که پشت سر این توطئه ایستاده اند نه در بلغارستان هستند و نه در دیگر کشورهای سوسیالیستی، بلکه در جای یکی دیگری هستند.

شرکت کنندگان مستقیم در سوئد و خود آگجا اعضای سازمان تروریستی ترک "گرگ های خاکستری" هستند. ثابت شده است که این سازمان نزدیکترین تماس ها را با "سیا" دارد و در سال ۱۹۷۹ ایکیچی سردبیر روزنامه "ملیت" در خیابان توسط آگجا کشته شد زیرا اعلام کرده بود که در روزنامه جزئیاتی را پیرامون همکاری میان "سیا" و "گرگهای خاکستری" منتشر خواهد کرد. پیش از انجام جنایت در میدان "پتر مقدس" آگجا گرچه مورد پیگرد پلیس بین المللی بوده مسافرت های زیادی در کشورهای اروپای غربی می کند. چه کسی می توانسته است او را پنهانی از یک کشور به کشور دیگری در اروپای غربی ببرد؟ البته "سیا" و سرویس های همکاری در این کشورها.

و اینک ادعا می شود که "گرگهای خاکستری" که زنجیر همه آنها در دست "سیا" است پنهان از او با "سرویس های جاسوسی کمونیستی" برای کشتن پاپ توطئه می کرده اند!

این داستان در غرب با کارزار وسیع تبلیغاتی در رسانه های گروهی آغاز شد. "پل هنسی" همکار "سیا" و رییس این سازمان در ترکیه که هنگام کشته شدن ایکیچی آنجا بوده است مبتکر این توطئه بود. با این کارزار است که هدف واقعی از سوئد به پاپ دنبال می شود و آن اینکه "ثابت کنند" "دست مسکو" راهنمای "تروریسم بین المللی" است.

این دروغ علیه اتحاد شوروی توسط دولت ریگان هنگام روی کار آمدنش سرهم بندی شد، "سیا" شروع به تهیه "فاکت" برای اثبات آن کرد و سه ماه بعد تیراندازی در میان "پتر مقدس" انجام گرفت.

هنگامیکه کارزار "سیا" برای انحراف نظرها از سازمان دهندگان واقعی توطئه آغاز شد "ماکسول راب" سفیر آمریکا در ایتالیا در پایان سال ۱۹۸۲ به مرکز خود نوشت "عملیاتی که هدفش گذاشتن بلغاری ها در تباط با سوئد علیه پاپ است با موفقیت اجرا می شود."

## سوتلانا: "من در جهان به اصطلاح آزاد، حتی یک روز هم آزاد نبودم"

جهانیان می پردازند و واقعیات جامعه شوروی و نظام سوسیالیستی حاکم بر آن را سراپا وارونه جلوه می دهند. ویژگی ها و خصلت های ذاتی نظام سرمایه داری همانند بهره کشی انسان از انسان، آزادی کشی و بیعدالتی را به اتحاد شوروی و سوسیالیسم واقعا موجود نسبت می دهند تا کوره کمونیسم ستیزی و شوروی ستیزی را داغ نگاه دارند.

سوتلانا درباره کتاب هایی که طی سالهای مهاجرت بنام او انتشار یافته است، می گوید: "من به یک بازیچه مطلوب "سیا" تبدیل شدم. همه آنچه را که در این مدت انتشار می یافت، آنها به من می گفتند که چه بایستی بنویسم و چگونه" (تایمز، ۱۷ نوامبر ۱۹۸۴)

بازگشت سوتلانا به اتحاد شوروی و افشاکاری های او در برابر افکار عمومی، یکبار دیگر پوچی و بی محتوایی کارزارهای شوروی ستیزانه ای را که امپریالیسم پیرامون "ناراضیان شوروی" و دفاع از "حقوق بشر" در اتحاد شوروی به راه می اندازد، به اثبات می رساند.

در این بین، واکنش امپریالیسم خبری نسبت به بازگشت سوتلانا در خور توجه است. خبرگزاری های غربی که در مصاحبه ۸۰ دقیقه ای او شرکت داشتند، تنها چند جمله از گفته های او را دست و پا شکسته منتشر ساختند. آن چند جمله را هم با یک خروار تفسیر و تحلیل همراه کردند تا بقول معروف زهر کلامش را بکشند. یکی از روزنامه نگاران غربی بنام میریام گروس، که سال گذشته با سوتلانا در انگلستان مصاحبه کرده بود، در تأیید گفته های او می گوید:

"سوتلانا دروغ نمی گوید... این چیزها را از خودش نمی سازد". (تایمز، ۱۷ نوامبر ۱۹۸۴)

سوتلانا، دختر استالین، یکی از "ناراضیان" شوروی بعد از هفده سال زندگی در کشورهای سرمایه داری غرب به اغوش میهن سوسیالیستی خود، اتحاد شوروی بازگشت.

سوتلانا، در مسکو در یک مصاحبه مطبوعاتی با رسانه های گروهی غرب شرکت کرد. در این مصاحبه، سوتلانا حقایق بسیاری را درباره دوران زندگی پر تلاطم خود در کشورهای سرمایه داری و مشاهدات خود از مناسبات ناعادلانه و غیر انسانی حاکم بر نظام سرمایه داری غرب بیان کرد.

دهها سال است که امپریالیسم، در بوق و کرنای دستگاه تبلیغاتی خود می دمدم که سوسیالیسم به کرد خود "دیوار گذرناپذیر آهنین" کشیده است. حال چگونه است که زنی پس از هفده سال زندگی در "جهان آزاد" به سادگی از "دیوارهای گذرناپذیر آهنین" می گذرد و آزادی و عدالت و انسانیت و زندگی شرفتمندانه را در اتحاد شوروی می یابد، نه آمریکا و انگلیس. سوتلانا می گوید:

"من در جهان با اصطلاح آزاد، حتی یک روز هم آزاد نبودم" (هرالد تیوبن ۱۷-۱۸ نوامبر ۱۹۸۴)

مهاجرت سوتلانا، که زمانی با هیاهوی تبلیغاتی عظیم و بی سابقه امپریالیسم خبری روبرو شد، تا سالیان درازی یکی از حربه های تبلیغاتی کمونیسم ستیزی و شوروی ستیزی بود. او پس از مهاجرت در تور سازمان های جاسوسی می افتد. از هر سو تحت فشار قرار می گیرد. در نتیجه او را ناگزیر می سازند تا مانند بسیاری دیگر "ناراضیان" دروغ های شاخداری را به کمک آنها سرهم بندی کند. امپریالیستها از این راه به فریب افکار عمومی

رسانه های گروهی غرب در بوق های خود می دمند که "دلایل قاطع" برای پیوند بلغاری ها وجود دارد. ولی طی دوسالی که از آغاز این توطئه می گذرد هنوز حتی یک دلیل در تأیید این اتهام مسخره ارائه نداده اند چه رسد به "دلایل قاطع".

در اینجا تقلید از دادگاه هیئتلی لاپیزیک در ۵۱ سال پیش علیه آتش زندگان رایشساک آشکارا بچشم می خورد. در آن هنگام انسان های بی گناه را روی صندلی اتهام نشاندند و از جمله سه کمونیست بلغاری که مهر "مأموران مسکو" را بر آنان زده بودند و گناهکاران واقعی می کوشیدند بپریزه آنان را به مسلخ بفرستند. توطئه گران علیه بلغارستان سوسیالیستی کار کشته تر عمل می کنند و شرکت کنندگان در توطئه و بیگناهان را بطوریکسان منتهم سازند و می گویند اگر آنها گناهکار باشند پس اینها هم گناهکارند و گرنه در یک محاکمه کنار هم گذاشته نمی شدند. جامعه مترقی جهان همبستگی خود را با بلغاری هایی که قربانی یک توطئه بین المللی شده اند ابراز می دارد.

## کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است!

## کمکهای مالی رسیده:

هوادران حزب توده ایران در کیل ۵۰۰ مارک	محمد رضا ازخ
۱۰۰ مارک	انوشاه از مونیخ
۱۰۰ مارک	ایمان از مونیخ
۱۰۰ مارک	گروه افضلی
۵۰۰ مارک	قاسمی
۲۰۰ کرون	ک. ص
	یک الکتوی طلا با آویز

NAMEH MARDOM  
No: 30  
P. B. 49034  
10028 Stockholm 49  
Sweden

## به جنگ خانمان سوز با عراق پایان دهید!